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koolikuu lähedus 
rõõmu ühti

Ei tee

Kooliaasta alguseni oli jäänud  täpselt pool kuud, kui 
astusin K ärdlas väga mitmesse poodi sisse plaaniga v aa
data, m ida seal koolilastele pakutakse ja  kui paliu  see 
m aksab.

Seekord tundsin  huvi, ku i
das saaksin varustada 7—8- 
aastase tü d ru k u tirtsu  ia  11— 
12-aastase poisi. A lustasin 
RÕIVASTEST, sest ilm a nen
deta iuba kooli ei lähe. T ü d 
r u k u t e l e  oli pakkuda uusi 
vorm iseelikuid (endise väli
musega. kuid äsia  teh tud  ia 
seetõttu  uue hinnaga). Nr. 30 
m aksis 30 rub la  55 kopikat. 
Koolipluusid olid veel vana 
h innaga — 3.52 sinine .ia 5.06 
Pidulik valge. Igapäevaseid 
koolinluuse kulub vähem alt 
kaks — nii et 42 rub la ia  65 
kopika eest oli II klassi tü d 
ruk  rõivastatud. Olnuks m üü
gil ka tü ta rlaste  jopesid, tu l
nuks veel 80 kuni 90 rub la 
m aksta. Koolimütse oli ka. 
aga need Pole enam  moes. 
Isegi kõige nooremas kooli
eas m itte, ehkki m uidu on 
koolivorm  selles eas veel kau 
nikesti ihaldatav.

Seevastu teism elised enam  
koolivorm ist ei hooli. M uud 
aga p o i s t e l e  pakkuda pol
nud. E riti Pükse m itte. 38 
suurusnum briga kooliülikondi 
rippus Pikk rivi — ia  seal
juu res vana hea odava h in 
naga (21 rub la kopikatega 
iakk  pluss püksid). Sellele 
suurusele oli pakkuda ka si
niseid särke (väiksem poiss 
oleks ilm a iäänud). Kui võ tta  
kokkuhoidlikult vaid üks sini
ne sä rk  (mõni m ullustest võib 
iu veel sobida), siis oleks k u 
lu tusi ligi 26 rub la — tük i 
vähem  kui pisipreilile. 
(Ainult et ku iu tan  ette. m il
line reaktsioon iärgneb. kui 
noorhärrake saab teada, et 
igapäevaseks riietuseks tuleb 
koolivorm. m itte teksad!) Kuid 
ainu lt sellele suurusele oli 
pakkuda ka ioppe — v a i d  
114 rub la tükk. Nii et kokku 
140 rublai Kahe lapse rõivas
te peale kokku üm m arguselt

270 RUBLA (oletagem, et ka 
tüd ruku le  saanuks iope!).

Seevastu trikotaažiosakonnas 
läks suhteliselt odavalt. T üd
rukule sain sukkpüksid (ühed 
6 rbl. ia  teised 7.18 paar) ia 
DÕlvikud (2.56), poisile põlvi- 
kud (3.—). Spordisärgiks sobis 
vaid suurusnum briga 36 lüh i
keste varrukatega valge (hind 
natuke üle 11 rubla), spordi- 
pükse polnud üldse ia  dressi- 
pükse leidus vaid tittedele. 
Dresse polnud poes nii am mu 
näha olnud, e t m üü ja  ei osa
nud ka h inda öelda.

P a lia ia lu  kooli sam uti ei 
lähe. Poistele polnud KINGI 
üldse, tüd ruku te le  ü h t kui 
te ist siiski leidus: mõnele
suurusele suve-, teisele roo
sast riidest kinniseid kingi ia  
paar paari ka sügjskingi (m it
te m inule vajalikus suuruses). 
H innad olid kahekohalised. 
Üks em a viis oara iasti oma 
tü d ruku  rihm ikud (hind üle 
22 rubla) riiulile tagasi — nii 
kallid polnud taskukohased. 
Hallid sandaletitaolised k in 
nise varbaga kingad, millega 
kuiva seotem briilm aga võib 
ka õues käia, hiliem  aga 
jäävad  vahetusialatseiks. m ak
sid 16 rub la 4 kopikat. Vih
m a puhuks tu li osta kum m i
kud — üm m arguselt 25 rubla.

Poisile ei iäänud  m uud üle. 
kui osta ketsid — 29 rub la  — 
ia sam uti kum m ikud — 29
rubla (mõlemad kopikatega).

Nii et 199 rub la  eest saa
nuks tüdruk . 215 rubla eest 
poiss midagi, selga ia ialga. 
Kokku kulud 414 rubla. Sisse 
on arva tud  iooed ia  sport- 
särkid (mida peaaegu polnud) 
ia välia  arva tud  lühikesed 
sportpüksid ia dressid.

Vaia läheb ka m uid KOO
LITARBEID. V ihikud m aksid

kultuurikaupade poes 14 ia 
raam atukaupluses 18 kopikat 
tükk  (niisuguse hinnaga nad 
olid siia saadetud). Väliselt 
neil vahet polnud; mõlemal 
oli nii õhuke kaas. et karde
tavasti vastu  ei pea. K una 
olime „ kevadel odavaid v ih i
kuid tagavaraks ostnud, p iir
dusin seekord vaid kokku 40 
vihikuga, ruudulisi ia ioone- 
lisi pooleks (5.60). Joonistus- 
vihikuid polnud, ioonistuspa- 
beri kom plekt maksis 1.14, 
noodivihik —.50, vihikum ano 
0.25 (ilmselt iäänukid odavast 
aiast), õpilaspäevik 0.22 (sa
m ad sõnad), v ihikuoaber veel 
kopikas tükk, lauapaberit ei 
olnud. P liiatsi h innaks oli 4 
kopikat või rohkem, pintsli 
omaks 66 kopikat või enam. 
pastaka sai sam uti alla rubla 
eest. «Penali» nimelise p last
m assist karbi eest taheti 66 
kopikat. K ultuurikaupade poes 
leidus veel üksainus ran its — 
hinnaga 9 rub la 52 kopikat. 
Nii et umbes 35—40 rublaga 
saanuks kaks ran itsa t ia muu 
hädatarv iliku  kauba kätte. 
Kokku umbes 450 rub la kahe 
laose koolialguseks. Ja  see on 
üsnagi kokkuhoidlikult arves
ta tu d  — ei m ingit luksust:

Aga kui ühel koolilapsel 
oleks k irju tuslauda vaia? 
MÖÖBLIPOES üht sorti he
ledat paistis olevat, hind 
265.55. Kõige odavam  tool 
maksis 67 rubla 5 kopikat. 
P ara jasti leidus müügil ka 
narivoodi, mille eest tu lnuks 
välia  anda 1188 rubla.

K uid õpikud? Need saab 
tänavu  veel kooli poolt, välia 
arva tud  sõnastikud ia tööõpe
tuse käsiraam atud.

Minul tu lnuks kahe koon- 
lanse varustam iseks üm m ar
guselt pool tu h a t rubla v a 
ruda. Sellest võib küll paliu  
üle iääda — iuhul, kui soovi
tav a t eset üldse või sobivas 
suuruses müügil pole.

Paksu rahakotti ia head 
ostmisÕNNE!

Tiia PAUSKA


